
 روزنامه 
 سیاسی، اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی 

خراسان رضوی

چهارشنبه  |    17 شهریور1400
اول صفر 1443

 شماره  4778

گزارش

گزارش

بهبودی 

در پس چهره تکیده و رنج کشــیده  و چشــم های 
پرغصه دامداران و کشــاورزان شهرستان مرزی 
کلات قصــه هــای غــم انگیــز زیــادی جــا خوش 
کرده اســت. این روزها حال اقتصاد کشــاورزی 
و دامــداری  کلات اصــلًا خــوب نیســت. کمبود 
خوراک  برای دام ها و رنج خشکسالی در ازدحام 
خبرهای کرونا گم شــده اســت و فریاد دامداران 
و کشــاورزان در پــس این همــه هیاهو بــه گوش 
مسئولان نمی رسد. جوانان بسیاری بیکار شده 
اند و مســن ترها بیمار و غم نان مجبورشان کرده 
اســت قید ســرزمین مــادری خــود را بزننــد و به 
حاشیه های شهر و شــغل های کاذب پناه ببرند. 
جمعیت مرزی کلات روز به روز رو به کاهش است 
و خشکسالی فشار مضاعفی شــده است بر تورم 
و گرانی های ایــن روزها که مــردم نجیب منطقه 
محروم کلات زیر فشــار بــار آن اســتخوان له می 
کنند اما دادشــان به جایی نمی رســد. کلات به  
عنوان شهرســتانی که ۵ درصد از گوشــت قرمز 
اســتان را تامین می کند تا به امروز ۲۰ درصد از 
دام  های خود را به دلیل گرانی نهاده های دامی، 

خشکسالی و نبود مرتع از دست داده است.

پای درد دل های دامداران 	 
مهدی عرب زاده، جــوان دامداری که معیشــت 
خانــواده اش  را از طریــق دامــداری و بــا پرورش 
۸۰ راس گوسفند و  ۱۰ راس  گاو اداره می کرده 
اســت، می گوید: هفته گذشته مجبور شدم چند 
راس از گاوهای خود را بفروشــم و با پول آن برای 
گاوهای باقی مانده ام کاه شــالی بخــرم.  او می 
افزاید :کاه شالی برای گاوها  مانند سم است اما 
به دلیل این که از کاه گندم ارزان تر است؛ به اجبار 
می خریم و خــوراک دام بیچاره مــی کنیم. عرب 
زاده ادامــه می دهد: ســال های قبــل کاه و جو و 
گندم را خودمان می کاشتیم آذوقه دام می کردیم 
اما امسال به دلیل  گرانی باید کاه بخریم به قیمت 
هر کیلو پنج هزار تومان، گندم شش هزار تومان و 
خوراک و جو هفت هزار تومان  اما شیر را بفروشیم 
هر کیلو پنج هــزار تومان. وی با گلایــه از قوانین 
دســت و پا گیر می گوید: اداره جهــاد فقط به دام 
هایی که بیمه هستند خوراک یارانه ای می دهد و 
اداره بیمه فقط دام هایی را که طرح هویت انجام 
دهند بیمه می کند، در حالی که ما از فروردین به 
دنبال پلاک گذاری بوده ایم اما می گویند پلاک 
نداریــم در نتیجــه بیمه هــم نشــده ایم و خوراک 
هم نمــی توانیــم تهیه کنیــم. عــرب زاده تصریح 
می کند: مقدار آذوقه ای که جهــاد برای مصرف 
یک گاو در ماه می دهد؛ ۱۵۰ کیلو اســت و برای 
هر گوســفند ۵ کیلو که این مقدار کفاف  ۱۵ روز 
خوراک گاو  و هشــت روز خوراک گوسفند را می 
دهد  و در نتیجــه دامدار به دلیــل بی پولی یا باید 
دام خود را به  قیمت کم و حتــی کمتر از مقداری 
که هزینه کرده است بفروشد یا شاهد تلف شدن 
دام خود باشد. وی که یکی از اهالی بخش زاوین 
کلات است، می گوید :کلی از گوسفندهایمان از 
گرسنگی تلف شدند و هم روستایی هایم به اجبار 
از ترس از دست دادن دام خود یک جفت گوسفند 
را که سال گذشته نقد، شش میلیون و ۵۰۰ هزار 
تومان می فروختند امســال چهار میلیون تومان 
آن هم به شــکل نســیه و دریافت پول آن در ســال 

آینده می فروشند.
علی نظــری، دیگر دامــدار کلاتی نیــز می گوید: 

دامدار دام خود را بیمه کرده اما توان خرید آذوقه 
ندارد چرا که هر چه را داشته تا امروز هزینه کرده 
و به دلیل خشکسالی در قبال هزینه ای که کرده، 
نتوانسته است برداشتی داشته باشد. وی که اهل 
روستای سیرزار اســت، می افزاید: شبی نیست 
که چند راس از گوسفندان در روستا از گرسنگی 
تلف نشــوند. نوایــی، دامــدار دیگری که ســاکن 
منطقه دربند شهر کلات است، می گوید: من هم 
بیمه نامه دارم و هم پول، اما از بهمن سال گذشته 
تا به امروز که هفت ماه می گذرد فقط یک بار موفق 
به دریافــت جو و یک بــار هم کنســانتره یارانه ای 
شده ام و هر بار که برای دریافت سهمیه ام مراجعه 
کرده ام یا گفتند دیــر آمدی یا گفتند تمام شــده 
است. مگر ســهمیه کافی به مقدار دام های بیمه 

شده اختصاص داده نشده است؟

حکایت تلخ  فروش دام مولد 	 
حمید اکبــرزاده، گلــه داری از منطقــه لایین نیز 
می گوید: امســال بســیاری از دامــداران منطقه 
هزارمسجد مجبور شــده اند به دلیل نبود آذوقه 
و مرتع دشــت های اطراف روســتا به ارتفاعات و 
بلندی های هزار مســجد پناه ببرند کــه علاوه بر 
فاصله طولانی از روستا و دوری از خانواده و هوای 
ســرد مجبورند با ترس شــب را به صبح برســانند 
و دســت و پنجه نرم کردن با حیوانات وحشــی را 
به ازای مقدار ناچیزی  علف به جــان بخرند. وی 
بــا توضیح این که امســال بــه  دلیل خشکســالی 
حتی در ارتفاعات هم علف و گیاه به اندازه کافی 
نیست، می گوید :به دلیل سختی مسیر و دوری 
راه گله های کمتری به این جــا می آیند در نتیجه 
دام، شانس بیشتری برای سیری خواهد داشت 
و مــی افزاید: در ایــن جا هم مجبوریم برای ســیر 
شــدن حیوان مقداری آذوقه و جــو کمکی به دام 
بدهیم. اکبرزاده بــا ابراز نگرانی برای از دســت 
دادن دام مولد  اظهار می کند:اگر ســری به بازار 
دام بزنیــد خواهید دید کــه بیشــتر  دام هایی که 
برای کشــتار خرید و فروش می شوند میش های 
جوانی هستند که باید برای سال آینده بره دهند 
و جمعیت دام ها را زیاد کنند اما از ابتدای امسال 

فروخته و ذبح می شوند.

سوء استفاده فروشندگان آذوقه در بازار 	 
آزاد

وی سوء استفاده فروشندگان آذوقه در بازار آزاد 
و نظارت نکردن بــر آن هــا را نیز در کنــار کمبود 
آذوقه دلیل دیگر فروش دام به قیمت کم می داند 
و تصریح می کند: یک گوســفند حداقل باید ۱۵ 

کیلو خوراک بخورد تا یک کیلو گوشــت بدهد در 
حالی که قیمت هر کیلو گوشت گوسفند زنده ۱۵ 
تا ۲۰ هزار تومان است و این یعنی قیمت خوراک 
مصرفی برای تولید یک کیلو گوشــت چهار  برابر 
ارزش افزوده اســت کــه ایجاد می کند. حســین 
ایراندوســت دیگــر دامــدار کلاتــی  نیز بــا تایید 
حرف هــای اکبــرزاده می گوید: مجبور هســتیم 
برای نگهداری دام و حرفه موروثــی خود این جا 
بمانیم و توضیــح می دهد به دلیل خشکســالی، 
گیاهان ســمی که مقاومت بیشــتری دارند رشد 
کردند. گوســفند از فشار گرســنگی و نبود علف 
از این گیــاه تغذیه می کنــد و با مصــرف آن دچار 
سرگیجه  و از ارتفاعات پرت می شود که دیگر حتی 
گوشت اش هم قابل استفاده نخواهد بود. وی با 
بیان این که آیا نباید ســازمانی  از دامدار حمایت 
کند و صدای دامدار را بشنود می افزاید: دامداری 
ها از ســال گذشــته به فروشــندگان علوفــه و جو 
بدهکار هستند و امسال هم با این وضعیت هنوز 
موفق به پرداخت دیون خود نشده اند و مجبورند 
بدهی خود را با ســودی وحشتناک به سال آینده 
تمدید کنند و اگر امســال دولت به دادمان نرسد 
سال آینده هم امکان پرداخت بدهی های خود را 

نخواهیم داشت.
خسارت های  خشکســالی محدود به گله داران 
و کشــاورزان نشــده و دمار از روزگار کندوداران 
کلاتی نیز درآورده اســت. هادی غلامی یکی از 
قدیمی ترین زنبورداران منطقه می گوید: امسال 
به دلیل کمبود گل و گیاه موفق به تکثیر زنبورها 
نشدیم و در ادامه سال نیز به دلیل گرمای شدید 
تلفات زیادی داشــتیم تا جایی که از ۹ کندودار، 
شــغل پنج نفر به کلی نابود شــد و چهار کندودار 
باقــی مانده فقط بــا ۵۰ درصد ظرفیــت فعالیت 
می کنند. وی ادامه می دهد: اگر حمایت دولت و 
تخصیص سهمیه شکر انجام می شد شاید مجبور 
به تحمل خسارت با این شــدت نبودیم و چندین 

خانواده شغل خود را از دست نمی دادند.

کاهش 22درصدی تعداد دام 	 
کلات  شهرســتان  کشــاورزی  جهــاد  رئیــس 
درخصوص تأثیر خشکسالی بر وضعیت دامداران 
و کشــاورزان می گوید: متاســفانه امسال شاهد 
حــدود ۲۲ درصــد کاهــش جمعیــت دام در 
شهرســتان هســتیم و در بخــش کشــاورزی نیز 
با توجــه به ایــن کــه امســال ۶۳ درصــد کاهش 
بارندگی نســبت بــه دوره آماری ســال گذشــته  
داشــتیم ، در سطح زیر کشــت دیم شهرستان در 
بحث غــلات که ۲۵۰۰ هکتار اســت، خســارت 

صد درصدی دیده ایــم. وحید عطار بــا بیان این 
که امســال به دلیل  نبود بارندگی نــه محصولی 
برای برداشــت داشــتیم و نه مرتعی برای چرای 
دام،خاطر نشان می کند: این موضوع باعث شده 
اســت  هم دامدار خســارت ببیند و هم کشــاورز 
سودی نصیبش نشــود. وی می افزاید: جمعیت 
دامی شهرستان متشکل از دام ثابت و دام عشایر 
۳۶۰ هزار راس است که از این تعداد ۲۸۰ هزار 
راس متعلق به دامــداران کلات و باقی مانده دام 
عشــایر  اســت اما طبق برآوردی که تــا این لحظه 
انجام شــده اســت متاســفانه ۲۲ درصد کاهش 
جمعیت فقــط از دام موجــود در کلات را شــاهد 
بوده ایم. مدیر جهاد کشاورزی تصریح می کند:با 
پیگیری هایی که فرماندار و پژمانفر، نماینده مردم 
در مجلس انجام دادند و نگاه ویــژه ای که رئیس 
سازمان جهاد در استان به شهرستان کلات دارد، 
از ابتدای امســال دو هزار و ۷۸۷ تن انواع نهاده 
در اختیار شهرســتان کلات قرار گرفته است که 
شامل ســبوس، جو، ذرت، گلزار و ســویا بوده که 
تا پایان ماه جاری این مقــدار تبدیل به چهار هزار 
و ۴۴۵ تن کنسانتره می شــود که توزیع خواهیم 
کرد. وی می افزاید: یک سهمیه جو خشکسالی 
هم به عنوان نهاده خام تخصیص داده شده است 
که در مرحله اول ۶۰۰ تن در ماه گذشته با قیمت 
تمام شده هر کیلو ۲۵۰۰ تومان تخصیص یافت  
و ۲۱۰۰ تن دیگر هم در مرحله دوم در دو بخش 
۱۰۵۰ تومانــی اختصــاص یافت کــه بخش اول 
آن خریداری و از بندرعباس ارســال شده است و 
منتظر هستیم تا ۱۰۵۰ تن باقی مانده در سامانه 
بازارگاه کدگذاری شود تا بتوانیم خریداری  کنیم 

و در اختیار دامداران قرار دهیم.
عطــار خاطرنشــان مــی کند:هــم اکنــون  طبق 
تصمیم کمیتــه فنی ســهمیه هر راس گوســفند 
در مــاه کــه ۵ کیلو جو در نظر گرفته شــده اســت 
با اولویــت دو هــزار راس دامی که طــرح هویت و 
پلاک گذاری انجام داده اند، توزیع خواهد شد و 
در مرحله دوم افرادی کــه موفق به پلاک گذاری 
نشــده اند پوشــش داده خواهند شــد تا بــاری از 

مشکلات دامدارهایمان کاسته شود.

از دست دادن بانک ژن گیاهی منطقه	 
رئیــس منابــع طبیعــی شهرســتان کلات نیــز با 
ابــراز نارضایتــی از چــرای خــارج از ظرفیت دام 
در مراتــع می گوید: متاســفانه امســال بــه دلیل 
نبود بارندگــی در موعد مقرر ،  فقــط ۲۰ درصد 
آن هم به صــورت کوتاه مــدتِ ۴۰ روزه پوشــش 
گیاهی را شــاهد بودیم. محمدزاده خاطر نشان 

می کند:دامداران ناچارند به خاطر زنده ماندن 
دامشــان و بنیه ضعیــف مالی، فشــار مضاعف به 
مراتــع وارد کننــد که همیــن موضــوع موجب از 
دست رفتن بانک ژن گیاهی ما در سال های بعد 
خواهد شد چرا که با چرای بی رویه، طبیعت برای 
دفاع از خود و حفظ بافت، گیاهان سمی و مضر را 
جایگزین یونجه، درمنه و گیاهان دارویی و مفید 
موجود می کنــد، بنابراین مــا علاوه بر از دســت 
دادن بانک ژن گیاهی منطقه، شــاهد فرسایش 
خاک و نفــوذ نکردن آب به خاک، ایجاد ســیلاب 
های سهمگین و گرد و غبار در فضا خواهیم بود. 
ضمن این که باید ســال ها منتظر بمانیم تا خاک 
بافــت اولیه خــود را ترمیم کنــد. وی با بیــان این 
که دام شهرستان کلات تا به امروز ۹ ماه سال از  
مراتع تغذیه  می کرده و ســه ماه باقی مانده را نیز 
به صورت ترکیبی، با آذوقه دستی و هواخوری در 
طبیعت تامین می  شده است ،می افزاید: با توجه 
به این که امســال به دلیل نبود بارندگی مراتعی 
هم بــرای تامین علوفــه دام وجود نــدارد، انتظار 
می رود دســتگاه های متولی از جهاد کشاورزی 
تا پشتیبانی امور دام با حمایت از دامدار و تامین 
آذوقه دام و سیاست های حمایتی از آسیب های 
غیرقابل جبران  که بیشــترین آن متوجه طبیعت 

است، جلوگیری  کنند.

۸۵ درصد از مردم  شهرستان به  کشاورزی 	 
و  دامداری مشغول اند

فرماندار شهرســتان کلات با بیان ایــن که بیش 
از ۸۵ درصــد از مــردم این شهرســتان به شــغل 
کشــاورزی و بــه خصــوص دامــداری مشــغول 
هســتند،اظهار مــی کنــد: اقتصــاد شهرســتان 
کلات بر پایه کشــاورزی و دامداری نهاده شده و 
حتی اقتصاد شهری این شهرستان نیز بر مبنای 
اقتصــاد روســتایی تعریف شــده اســت. وی می 
افزاید: متاسفانه مردم کلات طی سال های اخیر 
با مشکلات متعددی از جمله سیلاب های پیاپی 
در سال های ۹۶ تا ۹۸ و پس از آن در سال زراعی 
جــاری نیز با ســرما زدگی و خشکســالی شــدید 
مواجه شده اند.فرماندار شهرستان کلات تصریح 
می کند: متاســفانه امســال هــم تــداوم  نیافتن 
بارش از یک ســو منجر به خشکســالی و خسارت 
به محصــولات دیم و از ســوی دیگر ســرمازدگی 
بد هنگام نیــز باعث خســارت فراوان بــه مزارع و 
میوه های سردرختی  شــد که تاثیر نامطلوبی بر 

دامداری ما نیز داشت.

خشک شدن ژرف رود 	 
ناصــری با بیــان این که عــلاوه بر نبــود بارندگی 
و نابــودی کامل مراتع و خشــک شــدن رودخانه 
ها، حتــی رودخانه هــای دایمی چــون ژرف رود 
کــه خشــک شــدن آن بــی ســابقه بوده،خشــک 
شــده اســت  ،خاطر نشــان می کند: دامداری ما 
دامداری ســنتی و وابســته به مراتع است و با این 
خشکســالی انصافاً مردم در تنگنای شــدید قرار 
گرفته اند. وی با تاکید بر این که تفاوت ما با دیگر 
شهرســتان ها این اســت که بیــش از ۸۵ درصد 
مردم شهرســتان   دامدار هســتند؛ یعنی شغلی 
دیگر در کنار دامداری و درآمد جایگزین دیگری 
ندارند،می افزاید:مشکلات مردم ما چون قاطبه 
مردم را در بر می گیرد، حادتر و خاص تر اســت و 
اگر به موقع به داد آن ها نرسیم مجبورند یا چوب 
حراج بــه دام و زندگی شــان بزنند یا شــاهد تلف 
شدن دام هایشان از گرســنگی باشند. فرماندار 
کلات  تصریح مــی کند:  پیگیری هــای خوبی از 
سوی نمایندگان در مجلس و مسئولان در حوزه 

جهاد صورت گرفته است و ســهمیه جو ما را به ۲ 
هزار و ۷۰۰ تن افزایش داده اند که از آن ها تشکر 
می کنیم   اما وقتی با تاخیر و دیرهنگام به دست 
ما برسد حکم نوشدارو بعد از مرگ سهراب است و 
فایده ای برای مردم ندارد. آن وقت است که وقتی 
دام ما از بین رفت، هر چه نهاده های دامی هم به 

ما بدهند به درد ما نخواهد خورد.

سهمیه خوراک دام باید به موقع برسد 	 
ناصری با بیان این که اگر ادعا داریم می خواهیم 
به مــردم کمک کنیــم و جمعیت مــرزی را تثبیت 
ببخشیم و مانع از مهاجرت روستاییان به حاشیه 
شــهر شــویم باید دســت از گزارش ها و حرف ها 
برداریم و در زمــان مقرر ســهمیه های تخصیص 
یافته را به دست دامدار برســانیم که اگر به موقع  

نرسد مردم با مشکل جدی مواجه خواهند شد.

سهمیه های دولتی کفاف دامداران را نمی دهد	 
وی تصریح  می کند:علوفه مورد نیاز دام شهرستان 
چیزی حدود ۵۰ هزار تن است و این سهمیه های 
دولتی کفاف دامداران را نمــی دهد.ناصری می 
افزاید: مشــکلات متعدد دامداران در چند ســال 
پیاپی باعث شــده اســت بنیه مردم ضعیف شود تا 
جایی که حتی توان خرید همین جو و کنســانتره 
با قیمت دولتی را هــم ندارند چه برســد به تامین 
نهاده ها از بــازار آزاد. فرماندار کلات به عنوان راه 
حل برون رفت دامداران کلاتی از این بحران می 
گوید:برای حمایت از دامدار و پوشش توان ضعیف 
دامدار نیاز است تسهیلاتی را به صورت حمایتی 
و به شکل اســتقراض در اختیار آن ها قرار دهیم تا 
بتوانند آذوقه مــورد نیاز دام شــان را تامین  کنند.
وی  می افزاید:پیگیری هایی با بخش های دولتی، 
خصوصی و NGO ها داشته ام تا با در اختیار قرار 
دادن فقط ۲۰ تا ۲۵ میلیارد تومان به صورت وام 
به  تعاون روستایی با تســلیم تضمین های لازم  از 
دامداران حمایت کنیم که متاسفانه تاکنون میسر 
نشده است. ناصری خاطر نشان می کند:آیا واقعاً 
نجات مردم یک شهرســتان مرزی به ۲۵ میلیارد 
تومان آن هــم به صورت تامین منابع و اســتقراض 
نمــی ارزد؟ به طور قطــع و بــه یقیــن ارزش کار را 
خواهد داشت و امیدوار هستیم که مسئولان توجه 
لازم را بیش از پیش داشته باشند و ان شاءا... این 
تعهدات را در موعد مقــرر انجام دهند.امام جمعه 
کلات  نیز می گوید:توجه به مشــکلات دامداران 
و کشاورزان  این شهرستان باید در اولویت برنامه 
مســئولان قــرار گیــرد.وی تصریــح می کنــد:در 
اتفاقی نادر امســال خشکســالی ۱۰۰ درصد در 
کلات اتفاق افتاده کــه ضربه جبــران ناپذیری به 
مردم این شهرســتان وارد کرده است. امام جمعه 
کلات می افزاید:مســئولان باید برای تهیه غذای 
دام از قبیــل جو، کنســانتره و ســبوس، تمهیدات 
لازم را بیندیشــند. حجت الاســلام تسلیخ خاطر 
نشان می کند:با توجه به این که ۵ درصد از گوشت 
قرمز اســتان خراســان رضوی  توســط دامداران 
کلاتــی تأمین می شــود در صــورت بی توجهی به 
آن ها و متضرر شدن شان قطعا تهیه گوشت قرمز 
استان هم با مشــکل مواجه خواهد شــد. وی می 
افزاید :دومین مشکلی که به دنبال بی توجهی به 
خشکسالی و مشکلات دامداران کلاتی می تواند 
به وجود بیاید مهاجرت روستاییان به کلان شهرها 
و مشکل حاشیه نشینی است که باعث آسیب های 
فراوان به دولت  می شود و هزینه های زیادی را نیز 
در برخواهد داشت بنابراین  شهرستان کلات این 

روزها توجه ویژه مسئولان را می طلبد.

تیغ خشکسالی بر گلوی دامداری کلات 
رئیس جهاد کشاورزی کلات: تعداد دام شهرستان ۲۲ درصد کاهش یافته است

مدیرعامل شرکت آبفای تربت حیدریه با اشاره 
به مغفول ماندن طرح بلندمدت تأمین آب این 
شهر، گفت: باگذشت ۱۹ سال از تصویب طرح 
ملی تأمین آب شهر تربت حیدریه هنوز این مهم 

محقق نشده است.
به گــزارش خبرگزاری فارس  به نقل از روابط 
عمومی شرکت آب و فاضلاب خراسان رضوی، 
علی رضا عباسی با اشاره به ضرورت تأمین آب 
۹۵هزار مشترک در تربت حیدریه اظهار کرد: آب 

و فاضلاب تربت حیدریه در راستای وظیفه ذاتی 
خود، باید هرسال آب موردنیاز شهروندان را به 
هر نحو ممکن تأمین کند که یکی از راه ها خرید 

آب از بخش خصوصی و ارتش است.
ــت آبــفــای تــربــت حــیــدریــه  ــرک ــرعــامــل ش مــدی
خشکسالی و کاهش نزولات آسمانی و افزایش 
دمـــای هـــوای امــســال را بی سابقه دانــســت و 
افــزود: قطعی برق تابستان امسال که تاکنون 
تجربه نشده بود شرایط خاصی را در تأمین آب 

شهروندان و ۱۲۰ روستای تحت پوشش ایجاد 
کرد.

وی بابیان اینکه شیوع بیماری کرونا و ضرورت 
ــورات بهداشتی باعث افزایش  ــت رعــایــت دس
مصرف آب ۹۵هزار مشترک تحت پوشش شده 
است، افزود: با هر پیک بیماری کرونا مصرف آب 
در شهرستان حداقل ۳۰درصد افزایش می باید.

عباسی یادآور شد: باوجود تلاش جدی همکاران 
و مدیریت شرایط، متأسفانه مشکلات جدی در 
تأمین آب شهر تربت حیدریه هنوز حل نشده 

است.
وی با اشاره به طرح میان مدت تأمین آب شرب 
این شهر خواستار اجــرای طرح بلندمدت آب 
تربت حیدریه شد و تأکید کــرد: در قالب طرح 
مــیــان مــدت آب شهر تــربــت حــیــدریــه تاکنون 
درخصوص حفر سه حلقه چاه اقدام شده است 
و حفاری دو حلقه چــاه دیگر تا مــاه آینده آغاز 

می شود.
مدیرعامل شرکت آبفای تربت حیدریه همچنین 
ــورای حفاظت  از بــرگــزاری نشست اعضای ش

آب شهرستان خبر داد و یکی از مصوبات آن را 
تشکیل جلسه مشترک مدیران عامل شرکت آب 
و فاضلاب و آب منطقه ای استان اعلام و تأکید 
کرد: با شروع فصل پاییز و کاهش دما تصمیمات 
شورای حفاظت آب نباید به فراموشی سپرده 

شود.
وی با اشــاره به تصویب طــرح ملی تأمین آب 

شهر تربت حیدریه در سال۱۳۸۱ اظهار کرد: 
اگرچه هدف این طرح در تأمین پایدار آب شرب 
تربت حیدریه سال ۱۴۰۱ اعلام شده است اما 

تاکنون محقق نشده است.
عباسی اذعان کرد: درصورتی که اعتبار ملی به 
این طرح اختصاص داده نشود، ضربه بزرگی به 

بخش آب رسانی شهرستان وارد می شود.

معطلی ۱۹ ساله 
 طرح تأمین 
 آب شرب 
تربت حیدریه 


